
 

 

 

 

 

 

 

 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

Delibera del C.d.A. n. 297 del 03.10.2023 
 

 

 

OGGETTO:  

Procedura di consultazione competitiva per la scelta di un 
socio di diritto privato per la costituzione di società mista 
pubblico-privato per lo sviluppo di progetti di valorizzazione 
di coperture di fabbricati e/o terreni di proprietà mediante 
realizzazione e gestione di impianti fotovoltaici. Costituzione 
società, approvazione relazione ex art.5 del d.lgs. 175/2016 e 
Statuto. 

 

 

 

Giuseppe Savini – Presidente P  A 
    

Maria Assunta Iommi – Membro C.d.A. P  A 
    

Gianni Cordisco – Membro C.d.A. P  A 

 

Assiste il Revisore Legale: 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 

 

 

 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP - Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 27 del 26/09/2019, con il 
quale si è provveduto alla nomina del C.d.A. dell’ARAP; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 298 del 29.09.2023 sottoscritta dal 
Responsabile del DAS-Dipartimento Ambiente e Sicurezza Ing. Emanuela Fattori 
avente ad oggetto “Procedura di consultazione competitiva per la scelta di un socio 
di diritto privato per la costituzione di società mista pubblico-privato per lo sviluppo di 
progetti di valorizzazione di coperture di fabbricati e/o terreni di proprietà mediante 
realizzazione e gestione di impianti fotovoltaici. Costituzione società, approvazione 
relazione ex art.5 del d.lgs. 175/2016 e Statuto.”, che si allega alla presente 
deliberazione, per formarne parte integrante e sostanziale, e che si ha qui per 
riportata e trascritta; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità amministrativa, del Responsabile del DAG-
Dipartimento Affari Generali, Legali e Risorse Umane Avv. Giovanni Ciccone; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2) di approvare la relazione ex art. 5 del d.lgs. n. 175/2016, così come meglio 
precisato in premessa; 

3) di procedere alla costituzione di una società mista pubblico privato, a controllo 
pubblico, attraverso il possesso del 51% del capitale sociale;  

4) di approvare lo Statuto della NewCo nel testo allegato al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale, contenente gli elementi essenziali 
dell'atto costitutivo previsti dall’articolo 2463 del Codice Civile per le società a 
responsabilità limitata;  

5) di autorizzare il Presidente, nella qualità di legale rappresentante dell’Ente 
titolare della partecipazione nella società ai sensi dell’articolo 9, comma 4 del 
TUSP, alla sottoscrizione dell’atto costitutivo della società e alle azioni 
conseguenti di propria spettanza;  

6) di acconsentire a che vengano apportate eventuali modifiche di natura non 
sostanziale, necessarie su indicazione del notaio o di altri uffici pubblici per 
ragioni di natura normativa, amministrativa o fiscale ai documenti allegati;  

7) di dare atto che tutte le spese inerenti alla costituzione della NewCo, oltre che 
quelle accessorie, sono a carico della NewCo;  



3  

8) di inviare il presente atto alla sezione regionale di Controllo della Corte dei Conti 
e all’Autorità Garante della concorrenza e del mercato ai sensi dell’art.5 comma 
3 del Dlgs. n 175/16;  

9) di trasmettere il provvedimento al Dipartimento/Servizio proponente, anche al 
fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di 
rispettiva competenza; 

10) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

11) di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato; 

12) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

13) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
- proposta di deliberazione n. 298 del 29.09.2023; 
- Relazione ex art. 5 del d.lg. n.175/2016; 
- Statuto della società.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario 

Il Direttore Generale 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Savini 
 

 

 

 


		2023-10-04T12:05:22+0200
	Antonio Morgante


		2023-10-04T10:37:25+0000
	Savini Giuseppe




